
ISTITUTO  COMPRENSIVO  QUATTRO  CASTELLA  - VEZZANO  SUL
CROSTOLO

Dirigenza e Segreteria: Via  P. Togliatti, 20/ 2 -  42020 Montecavolo di Quattro Castella (RE)
C.F. 80016950356 - Tel. 0522-886363 – Fax. 0522-889709  -  mail: segreteria@ic4cv.edu.it  Web:

www.ic4cv.edu.it
PEC : REIC84400Q@pec.istruzione.it

        Agli Atti
        All’albo dell’Istituto

Oggetto: Determina per aggiudicazione servizio di trasporto 
Gita del 22.05.2023 presso Mantova
CL. 4^U–5^U Scuola Secondaria di Vezzano sul Crostolo

               CIG:  ZC83A6B74D

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990. n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la
semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207);

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture- pubblicato sulla G.U n. 91 del 19/04/2016;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  Agosto  2018  n.  129,  "Regolamento  concernente  le  Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTE le Linee Guida n.4  di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50;

VISTA la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  di  approvazione  del  Programma  Annuale  per  l’Esercizio
Finanziario 2023;

VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica;
VISTA la delibera n. 1 del Consiglio d’Istituto del 08/03/2022 di approvazione delle gite;
CONSIDERATA la  necessità  dell’Amministrazione  scolastica  di  garantire  il  regolare  svolgimento  delle  uscite

didattiche programmate dai docenti;
CONSIDERATO

che il fine pubblico da perseguire è il miglioramento dell'offerta formativa;

TENUTO CONTO della necessità di individuare una ditta in grado di garantire il servizio di trasporto richiesto;

VISTA la determina a contrarre Prot. n. 2288/2023 per l’individuazione della Ditta cui affidare il servizio
indicato in oggetto;

VISTE le richieste di preventivo inviate alle Ditte indicate nella determina;

ACCERTATO che, entro i termini previsti, sono pervenute le offerte di:

                 T.I.L. NOLEGGIO BUS 
                GASPARI VIAGGI
                VAL D’ENZA TOURS

REIC84400Q - ABB31C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002845 - 22/03/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da Beatrice Menozzi



ACCERTATO pertanto  che  il  preventivo  della  ditta  T.I.L.  NOLEGGIO  BUS  risulta  essere  economicamente
vantaggioso e corrispondente alle richieste inoltrate e come da prospetto comparativo acquisito
agli atti al Prot. n. 2844/2023

DETERMINA

- Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.

- L’aggiudicazione del servizio in oggetto alla ditta T.I.L. NOLEGGIO BUS di Reggio Emilia al costo  complessivo di 
€ 900,00 (Iva inclusa) a carico del Programma Annuale 2023 – Attività/Progetto A.5-1 Viaggi di istruzione che
presenta la necessaria copertura con contributi genitori.

- Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di cui alla presente determina, al relativo capitolo di
bilancio.

- Che  si  procederà  alla  liquidazione  su  presentazione  di  regolare  fattura  elettronica  previo  riscontro  di
corrispondenza, per qualità e quantità, della fornitura effettuata con quanto pattuito e di concordanza degli
importi fatturati con quelli stabiliti.

- Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui
alla legge 186/2010.

- Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito Web dell’Istituzione scolastica nella sezione
Albo on line – Amministrazione Trasparente ai fini della generale conoscenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
  Dott.ssa Menozzi Beatrice

REIC84400Q - ABB31C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002845 - 22/03/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da Beatrice Menozzi


	
	ISTITUTO COMPRENSIVO QUATTRO CASTELLA - VEZZANO SUL CROSTOLO

		2023-03-24T13:16:43+0100
	BEATRICE MENOZZI




